
 
 

 

 
 

___________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: 
gabinete@parelhas.rn.gov.br – municipioparelhas@gmail.com  

 
 
 

PORTARIA DE Nº 255/202023-GAB/PREFEITO 

 

O Prefeito Municipal de Parelhas, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

de suas atribuições legais; 

 

Considerando o disposto no Inciso II, Artigo 37 da Constituição Federal 

do Brasil; 

 

Considerando o disposto na Legislação Municipal que criaram vagas 

para o quadro efetivo do Município de Parelhas; 

 

Considerando a realização do Concurso Público 001/2014, para 

preenchimento de vagas no Quadro de Pessoal do Município de Parelhas; 

 

Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados, onde 

a Sra. Eliara Virginia de Lucena Santos classificou-se em terceiro lugar para o 

cargo de Nível Médio como Recepcionista, com carga horária de 30Hrs 

semanais; 

 

Considerando a sentença do Processo Judicial n°0801317-

56.2022.8.20.5123. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear em caráter efetivo o (a) servidor (a) abaixo descrito (a), 

aprovado (a) no Concurso Público realizado aos 18 de outubro de 2015, para o 

nível inicial integrante do Quadro Permanente de Pessoal do Município de 

Parelhas/RN, conforme as disposições funcionais vigentes. 

 

Nome: Eliara Virginia de Lucena Santos 

Cargo: Recepcionista 

Colocação: 0003 

Inscrição N°: 1502014 

Carga Horária (Semanal): 30h 

Vínculo: Secretaria Gabinete Civil. 

 

mailto:gabinete@parelhas.rn.gov.br
mailto:municipioparelhas@gmail.com


 
 

 

 
 

___________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: 
gabinete@parelhas.rn.gov.br – municipioparelhas@gmail.com  

 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo o 

servidor nomeado o prazo de 30 (trinta) dias para tomar posse. 

 

Publique-se; e  

Cumpra-se. 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas, Estado do Rio Grande 

do Norte, 06 de dezembro de 2023. 

 

 

TIAGO DE MEDEIROS ALMEIDA 

Prefeito Municipal 

 

 

mailto:gabinete@parelhas.rn.gov.br
mailto:municipioparelhas@gmail.com

